2023 年 7 月 31 日
お客様各位

V-nasClair シリーズ Ver.2023.0用修正パッチ公開のお知らせ

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

V-nasClairシリーズについて、2023 年 7月 31日付で修正プログラム(差分)を公開したことをご案内申し上げます。
大変お手数ではございますが、該当製品をお使いのお客様は、パッチを適用してくださいますよう、お願いいたします。

                  敬具
記

■適用対象製品・バージョン

  V-nasClair Ver.2023.0
  i-ConCIM_Kit Ver.2023.0
  ROAD_Kit Ver.2023.0
  BasicSuite Ver.2023.0

交差点設計 for V-nasClair Ver.2023.0

■修正内容

V-nasClair
 V-nasClair の起動時に「初期設定ファイルが設定されていません。」というメッセージが複数回表示さ

れ、V-nasClairが起動しない場合がある不具合を修正しました。

i-ConCIM_Kit
 『J-LandXML ツール－J-LandXML エクスポート』コマンドで出力した J-LandXML ファイルの片勾

配すりつけ情報が正しく出力されない場合がある点を修正しました。
 『J-LandXMLツール－J-LandXMLインポート』コマンドにおいて、対応できていない角度表記があっ

た点を修正しました。
 『J-LandXMLツール－J-LandXMLインポート』コマンドにおいて、表層地層の判別が行えていない点

を修正いたしました。
 河川の J-LandXML ファイルを読み込み作成したモデルが道路のモデルとして扱われる不具合を修正し

ました。
 『IFCツール－IFCモデル作成・エクスポート』コマンドにおいて、ひとつのノードにソリッド要素、サ

ーフェス要素、柱要素を混在して選択できるようにしました。
 『IFCツール－IFCモデル作成・エクスポート』コマンドにおいて、作成ソフトウェア情報が正しく出力

されない不具合を修正しました。
 『IFCツール－インポート』コマンドにおいて、特定のモデルが正常にインポートできない不具合を修正

しました。

KTS サポートセンター v-help@kts.co.jp

ROAD_Kit
 『ROAD_Kit－道路作成』コマンドおよび『ROAD_Kit－道路編集』コマンドで道路モデルの更新を行

った際に、道路モデルの形状が不正になる場合がある点を修正しました。
 『ROAD_Kit－計算書と図面の出力』コマンドで出力した横断図の標準幅員と現況地形線が不正になる

場合がある点を修正しました。

BasicSuite
 『LAND_Kit－現況取得－縦断地形(中心線、幅員線)』および『LAND_Kit－現況取得－横断地形(中心線)』

で取得結果をV-ROADデータとして保存する際、出力先フォルダーを指定するために「フォルダーの参
照」ダイアログを表示しようとすると強制終了する場合がありましたので修正しました。

 『LINER_Kit－ツール－エクスポート－J-LandXML』コマンドで出力した J-LandXML ファイルの片
勾配すりつけ情報が正しく出力されない場合がある点を修正しました。

交差点設計
 『交差点設計－交差点モデル作成』コマンドにおいて交差点モデル作成時に例外が発生し、作成ができな

い場合がある点を修正しました。

■パッチファイルの公開 URL

修正用のパッチファイルダウンロードページ
https://www.kts.co.jp/supp/download/vnas/index.html#v2023

 ※  パッチファイルの適用が完了すると、V-nasClair のタイトルバーおよびバージョン情報の

バージョン表記が「2023.0-001」に、i-ConCIM_Kit, ROAD_Kit, BasicSuite のバージョ
ン表記が「2023.0.1.0」なります。

以上

https://www.kts.co.jp/supp/download/vnas/index.html#v2023